

Przegląd ważniejszych wydarzeń (15 września – 15 października 2006 r.)

15.09. W miejscowości Grodno k. Międzyzdrojów odbyła się Krajowa Narada Geologów Wojewódzkich, poświęcona m.in. podsumowaniu działalności administracji geologicznej w ramach struktur organów samorządowych stopnia wojewódzkiego. W spotkaniu uczestniczył prof. Mariusz-Orion Jędrysek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju.

13–17.09. W Toruniu odbył się Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55. Zjazd Polskiego Towarzystwa Geograficznego, dedykowany profesorowi Rajmundowi Galonowi w 100. rocznicę urodzin, pt. *Idee i praktyczny uniwersalizm geografii*, zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Geograficzne, Instytut Geografii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Zakład Geomorfologii i Hydrologii Niżu Polskiego Instytutu Geografii i Przemysłowego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk oraz Komitet Nauk Geograficznych PAN.

18–19.09. W Gdańsku odbyła się 8. Międzynarodowa Konferencja LITTORAL 2006 pt. *Coastal innovations and initiatives*, zorganizowana przez Federację EUROCOAST, Stowarzyszenie na Rzecz Wybrzeża (EUCC) oraz Politechnikę Gdańską. Konferencja była poświęcona omówieniu zagadnień związanych z eksploatacją wybrzeży, ochroną środowiska naturalnego, zagospodarowaniem terenów portowych i dawnych portów.

18–20.09. W Barzkowicach odbyła się Konferencja Naukowa pt. *Ochrona przyrody w parkach krajobrazowych*, zorganizowana z okazji XXV rocznicy utworzenia Ińskiego Parku Krajobrazowego oraz V rocznicy utworzenia Ośrodka Edukacji Ekologicznej Pojezierza Drawskiego i Ińskiego przez Wydział Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego, Wydział Nauk o Żywności i Rybactwa Akademii Rolniczej w Szczecinie, Oddział Pomorski Państwowego Instytutu Geologicznego w Szczecinie oraz Zespół Drawskiego i Ińskiego Parku Krajobrazowego w Złocięncu.

18–20.09. W Zakopanem odbyła się XI Międzynarodowa Konferencja Przeróbki Kopaliny i XLIII Seminarium Fizykochemiczne *Problemy Mineralurgii*, zorganizowane przez Zakład Przeróbki Kopaliny, Ochrony Środowiska i Utylizacji Odpadów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Katedrę Przeróbki Kopaliny i Utylizacji Odpadów Politechniki Śląskiej, Zakład Przeróbki Kopaliny i Odpadów Instytutu Górnictwa Politechniki Wrocławskiej oraz Sekcję Wykorzystania Surowców Mineralnych Komitetu Górnictwa Polskiej Akademii Nauk.

18–21.09. W Zakopanem-Kościelisku odbyła się Konferencja Naukowo-Techniczna GEOPETROL 2006 pt. *Problemy techniczne i technologiczne pozyskiwania węgłowodorów dla zrównoważonego rozwoju gospodarki*, zorganizowana pod patronatem prezesa Wyższego Urzędu Górniczego Wojciecha Bradeckiego przez Instytut Nafty i Gazu w Krakowie. Podczas konferencji przedstawiono aktualne problemy badawcze i rozwojowe związane z nowymi kierunkami badań na potrzeby górnictwa nafty i gazu.

18–20.09. W Krakowie odbyła się Konferencja Naukowa nt. *Polska Mineralogia 2006. Setna rocznica urodzin*

Profesora Andrzeja Bolewskiego, organizowana przez Zakład Mineralogii, Petrografii i Geochemii Akademii Górniczo-Hutniczej, Polskie Towarzystwo Mineralogiczne i Komitet Nauk Mineralogicznych Polskiej Akademii Nauk. Patronat nad konferencją objął rektor AGH — prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś. Konferencja stanowiła okazję do przypomnienia dokonań naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych profesora Andrzeja Bolewskiego. Jednak przede wszystkim umożliwiła wymianę i prezentację rezultatów badań mineralogicznych, petrograficznych i geochemicznych.

20–22.09. W Kołobrzegu odbyło się IV Ogólnopolskie Seminarium z cyklu Funkcjonowanie Geosystemów Zlewni Rzecznych pt. *Procesy ekstremalne w środowisku geograficznym*, zorganizowane przez Instytut Paleogeografii i Geoekologii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Komitet Człowiek i Środowisko przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk i Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.

20–22.09. W Łodzi odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa nt. *Źródła — środowiskowe aspekty badań*, zorganizowana przez Katedrę Geologii i Zakład Hydrologii i Gospodarki Wodnej Uniwersytetu Łódzkiego oraz Komisję Hydrologiczną Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Celem konferencji była wymiana poglądów na temat obiektu badań, jakim jest źródło w aspekcie geomorfologicznym, hydrogeologicznym, hydrologicznym, hydrochemicznym i hydrobiologicznym. Obradom towarzyszyła sesja terenowa na obszarze licznych źródeł strefy krawędziowej Wzniesień Łódzkich.

22.09. W Krakowie odbyła się Konferencja Naukowa pt. *Kierunki rozwoju geoinformatyki w geodezji i kartografii*, zorganizowana przez Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej z okazji jubileuszu 55-lecia wydziału oraz 70-lecia urodzin profesorów: Józefa Jachimskiego i Jana Pieloka. Przed południem odbyła się sesja okolicznościowa, a po niej dwie równoległe sesje w grupach: fotograficzno-teledetekcyjnej i geodezji górniczej.

24–27.09. W pałacu w Paszówce k. Krakowa odbyła się XVI Ogólnopolska Szkoła Gospodarki Wodnej pt. *Zarządzanie zasobami wodnymi w świetle zmienności klimatu*, zorganizowana przez Sekcję Systemów Gospodarki Wodnej i Ochrony Jakości Wód Komitetu Gospodarki Wodnej PAN oraz Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Szkoła była poświęcona zagadnieniom związanym z zarządzaniem zasobami wodnymi na tle zmieniającego się klimatu.

26.09. W Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbyła się uroczystość podpisania porozumienia w sprawie powołania Małopolsko-Podkarpackiego Klastra Czystej Energii. W imieniu 23 instytucji porozumienie podpisali marszałkowie województwa małopolskiego oraz województwa podkarpackiego, rektorzy wyższych uczelni: AGH, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Politechniki Krakowskiej, Akademii Rolniczej, Politechniki Rzeszowskiej, a także przedstawiciele firm i instytutów, m.in. Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN,

Instytutu Nafty i Gazu, Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA w Warszawie — Oddział w Sanoku i Kompanii Węglowej SA. W spotkaniu uczestniczył rektor AGH Antoni Tajduś oraz marszałek województwa małopolskiego Janusz Sepioł.

26–28.09. We Lwowie (Ukraina) odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. *Problems of Geology of Carpathian Mts. In memory of Ladyzhensky Mykola Romanovych, Corresponding Member of National Academy of Sciences of Ukraine: 100 years from birth*, zorganizowana przez Institute of Geology and Geochemistry of Combustible Minerals, National Academy of Sciences of Ukraine. Konferencja była poświęcona następującym zagadnieniom: geologii Karpat — współczesnym problemom; formacjom ropo- i gazonośnym w świetle nowoczesnych teorii geotektonicznych; paleoceanografii geologicznej i geochemicznej regionu karpaccyckiego; strukturze i tektonice Karpat Wschodnich; problemom stratygrafii i paleontologii; magmatyzmowi regionu karpaccyckiego; złożom ropy i gazu Karpat Wschodnich i perspektywom rozwoju poszukiwań; problemom ekologicznym związanym z poszukiwaniem i eksploatacją złóż ropy i gazu w regionie Karpat.

29.09–01.10. W Bolesławcu odbyła się Konferencja Naukowo-Techniczna pt. *Innowacyjne technologie wykorzystania zasobów mineralnych w tym odpadów na transgranicznym obszarze*, zorganizowana przez gminę Bolesławiec, Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie oraz powiat bolesławiecki. Patronat nad konferencją objęli: minister gospodarki, marszałek województwa dolnośląskiego oraz Prezydent Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Nysa. Celem konferencji była budowa systemu współpracy przedsiębiorstw, jednostek naukowych i badawczych oraz samorządu terytorialnego w celu efektywniejszego wykorzystania zasobów naturalnych i zwiększenia ilości miejsc pracy oraz wdrażanie innowacyjnych technologii wykorzystania surowców mineralnych na obszarze transgranicznym.

03–05.10. W miejscowości Svoboda nad Úpou po czeskiej stronie Karkonoszy, odbyła się konferencja pt. *Geologiczne problemy Karkonoszy*, zorganizowana przez dyrekcję Karkonoskiego Parku Narodowego w Vrchlabí (Czechy) i dyrekcję Karkonoskiego Parku Narodowego w Jeleniej Górze. Celem konferencji była prezentacja najnowszych wyników badań, monitoringu i zarządzania na obszarze obu Karkonoskich Parków Narodowych i Bilateralnego Rezerwatu Biosfery Krkonoše/Karkonosze.

04–06.10. W Bibliotece Narodowej w Warszawie odbyła się XVI Konferencja Polskiego Towarzystwa Informatyki Przestrzennej pt. *Geoinformacja w Polsce*, przeznaczona dla kręgu osób zainteresowanych geoinformacją oraz systemami informacji przestrzennej, z uwzględnieniem ich aspektów prawnych, naukowych, technologicznych, edukacyjnych, organizacyjnych i ekonomicznych. Jedną z sesji poświęcono jubileuszowi 75. rocznicy urodzin prof. dr hab. Jerzego Gaździckiego.

07–08.10. W Collegium Kołłątaja Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyła się konferencja poświęcona

pamięci profesora Mariana Książkiewicza i profesora Stanisława Dżułyńskiego, zorganizowana pod patronatem rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego — prof. dr. hab. Karola Musioła, p.o. dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego — prof. dr. hab. Tadeusza Peryta, prezesa Polskiego Towarzystwa Geologicznego — dr. hab. inż. Jacka Matyszkiewicza, prof. AGH oraz Dyrektora Instytutu Nauk Geologicznych UJ — prof. dr. hab. Alfreda Uchmana.

07–08.10. W gmachu Politechniki Warszawskiej odbyła się XLII Wystawa i Giełda Mineralów, Wyrobów Jubilerskich zorganizowana przez Oddział Warszawski Towarzystwa Przyjaciół Nauk o Ziemi.

08–11.10. W Zakopanem odbyła się XX Konferencja z cyklu Zagadnienia Surowców Energetycznych i Energii w Gospodarce Krajowej pt. *Rynki paliw i energii*, zorganizowana przez Zakład Ekonomiki i Badań Rynku Paliwo-Energetycznego Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk.

12.10. W Muzeum Geologicznym Państwowego Instytutu Geologicznego otwarto wystawę zatytułowaną *Wiatr i kamień*. Wśród gości był m.in. dyrektor Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych w Ministerstwie Środowiska — Henryk Jacek Jezierski.

11.10. W siedzibie Ministerstwa Środowiska w Warszawie odbyła się konferencja pt. *Czyste Morze Bałtyckie*, w której uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej (m.in. Ministerstwa Środowiska i Ministerstwa Gospodarki Morskiej), władz samorządowych, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, instytutów naukowych, środowisk przyrodniczych Morza Bałtyckiego i organizacji pozarządowych. W trakcie spotkania została zorganizowana konferencja prasowa ministra środowiska prof. Jana Szyszko.

13.10. W siedzibie Ambasady Polskiej w Londynie odbyło się seminarium zatytułowane *Forum polskiej geologii*, zorganizowane przez Ministerstwo Środowiska, Państwowy Instytut Geologiczny, Brytyjską Służbę Geologiczną (BGS) oraz Ambasadę Polską w Londynie. Seminarium było poświęcone programom współpracy naukowo-badawczej z Wielką Brytanią w zakresie nauk o Ziemi, różnym aspektom badań geologicznych w Polsce, wymianie naukowej oraz działalności edukacyjnej. Celem forum była również popularyzacja osiągnięć polskiej geologii w Wielkiej Brytanii oraz rozszerzenie współpracy naukowej. Do udziału w seminarium zostali zaproszeni przedstawiciele brytyjskich służb geologicznych, instytucji naukowych i ośrodków akademickich związanych z geologią oraz aktualnych i przyszłych koncesjodawców zainteresowanych poszukiwaniem i rozpoznawaniem złóż kopalin w Polsce.

13–14.10. W Łodzi odbyła się II Konferencja Naukowa pt. *Geologia regionu łódzkiego i obszarów przyległych — przeszłość dla przyszłości*, zorganizowana przez Katedrę Geologii Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego. Celem konferencji było omówienie stanu wiedzy dotyczącej szeroko pojętej geologii regionu łódzkiego i obszarów przyległych, w nawiązaniu do możliwości wykorzystania zasobów litosfery różnego rodzaju w przyszłości — zwłaszcza energii geotermalnej.